



ANEXO VIII: VALOR DE REFERÊNCIA

Nº do item	Descrição completa	Qtde	Unidade	Valor unitário	Valor total
01	Areia média	100	M³	196,67	R\$ 19.667,00
02	Tubo de esgoto 100 mm barra de 6 metros	30	Unidade	72,60	R\$ 2.178,00
03	Tubo soldável 20 mm barra de 6 metros	100	Unidade	21,50	R\$ 2.150,00
04	Joelho esgoto 90º de 100 mm	20	Unidade	8,33	R\$ 166,60
05	Cummeira Fibrocimento 15º x 6 mm	100	Unidade	56,47	R\$ 5.647,00
06	Cummeira articulada 4mm par	450	unidade	25,20	R\$ 11.340,00
07	Telha fibrocimento 3,05x1,10x 6mm	210	unidade	90,00	R\$ 18.900,00
08	Telha fibrocimento 2,44x0,50 4mm	500	unidade	24,30	R\$ 12.150,00
09	Reservatório de água de polietileno com tampa 500 litros	10	unidade	294,30	R\$ 2.943,00
10	Cimento saco de 50 kg CP II ou uso geral	100	unidade	43,10	R\$ 4.310,00
11	Entrada de energia completa monofásica 6mm padrão RGE	10	unidade	1.497,33	R\$ 14.973,30
12	Entrada de energia completa monofásica 10 mm padrão Cermissões	10	unidade	1.742,62	R\$ 17.426,20
13	Pedra brita nº1	100	M³	131,33	R\$ 13.133,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS

Rua Francisco Richter, 601

CNPJ: 89.971.782/0001-10

Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani

E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br – Fone: 3329-2779

<http://www.entreijuis.rs.gov.br>



14	Prego 18x30 pacote 1	100	unidade	19,18	R\$ 1.918,00
15	Tinta acrílica fosca xadrez balde 18 litros branco	20	unidade	202,33	R\$ 4.046,60
16	Madeira quadrada eucalipto 5x10	1500	Metro linear	6,42	R\$ 9.630,00
17	Ripa de eucalipto 2,5 x 10cm	1200	Metro linear	3,21	R\$ 3.852,00
18	Ripa de eucalipto 2,5 x 5 cm	1200	Metro linear	1,62	R\$ 1.944,00
19	Tábua de eucalipto de 2º qualidade de 25 cm de largura	100	Dúzia (18 m²)	540,00	R\$ 54.000,00
20	Matajunta de eucalipto 1x7x 3metros	100	Dúzia (60 metros linear)	60,00	R\$ 6.000,00
21	Tijolo 6 furos 7x14x19	30.000	unidade	0,78	R\$ 23.400,00
22	Tijolo maciço 9x19x5	30.000	unidade	0,71	R\$ 21.300,00
TOTAL					R\$ 251.074,70